Deinde flosclorum evolutio inquirenda est. Valvulam hermaphroditū superiorem nunc evolutam, nunc suppressam, flosculi neutrius valvulam eodem modo vagam, non in generis notas intrare posse, non est, quod verba faciamus. Verum enim ille ipse flosculus neuter, in quibusdam bivalvis, imo tum stamina, nec raro simul ovarii rudimentum proferens, per integras Andropogineorum turbas, et habitu quodam a reliquis diversas, adeo constans est, ut majoris evolutionis gradum ejusmodi generice distinguendi rationem optimo jure præbeat. Tali modo Ischaemum et Andropogon generice ab invicem differunt. Neque vero spiculae in quovis articulo pedicellatae sessilisque organisatio, nunc pl. min. diversa, nunc in utraque eadem, minoris momenti haberi poterit. Sic Ischaemum, alioquin spicis, aut solitaria aut binis conjugatis insigne, Spodiopogones, Andropogon Pollinias nostras excludit. Quas quidem sejunctiones, si scientiae parum interesse fatendum est, multum sane intersunt quaerentis. Quantumvis enim et in Andropogineis formarum transitus genera naturali quodam vinculo inter se connectat, ita, ut v. gr. Andropogon halepensis Sorghum referat, aut Pollinia Andropogonem: tamen, vel nondum instituto examine florum accuratiori, in illo rhaclis articulata Andropogonem, in hac spiculae pedicellatae arista, perianthium ut in sessili perfectum annuntians, Polliniam mox indicabit. Nec facile, quod sciam, tali modo dispositorum generum notabilis quaedam exceptio quaerentem fallat. *Pogonatheri* tantum illius mentio facienda est, quod, reapse inter Ischaemum et Polliniam ambigenus, notis stabilibus circumscribi sese non sinit. Eodem, quo cel. KUNTH (rev. gram. p. 493. 494.), modo variantes et ego inveni variorum speciminum spiculas; cum autem utriusque tandem in spicula sessili flosculi bivalvis evolutio, (eaque quam in spicula pedicellata perfectior) gradum indicet, quo usque et hujus graminis typus pervenire possit, Ischaemis monostachyis idem adnumerare, quam genus notis ambiguis definitum certis immiscere malui.

Sequenti itaque modo Andropogineorum, quotquot noverim, genera, infra uberiorius definienda, secundum characteres comparativos disponenda propono:

## I. Spiculae articulis rhacheos articulatae insidentes,

## 1) Articulis excavatis immersae,

## a) Hermaphroditae:

Articulis unifloris: spicula sessili; glumis 2, liberis . . . Ophiurus.

Articulis bifloris: spicula utraque sessili: inferioris gluma

interiori rhachi adnata . . . . . Hemarthria.

Articulis bifloris: spicula altera pedicellata . . . . . Rottböllia.